
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  74   Del  26-08-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione progetto esecutivo per la demolizione

dell'ex  scuola di marana e la successiva sistema=
zione dell'area.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di agosto alle
ore 11:20, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Ha partecipato alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale
Dott. Mari Roberto.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 26-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Premesso che:

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 23 aprile 2021 è stato adottato il-

“Programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023 e l'elenco annuale dei lavori per l'anno

2021 e del programma biennale di beni e servizi 2021/2022 (Art.21, commi 1, 3 e 6 del D.

Lgs.vo n.50/2016 e s.m.i.);

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23 aprile 2021, è stato presentato il-

Documento Unico di Programmazione – D.U.P. 2021/2023 (Art.170, comma 1, D. Lgs.vo

n.267/ 2000);

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 11 del 13 maggio 2021 è stato approvato il-

Bilancio di Previsione anni 2021-2023;

VISTA la nota prot. USRC 2601 del 16/05/2019, acquisita al prot. dell’Ente in data 12/06/2019

n. 4065, con la quale sono state assegnate al Comune di Montereale risorse finanziarie pari ad €

220.000, 00 e viene richiesta all’amministrazione la trasmissione degli elaborati progettuali ai

fini dell’ammissibilità dell’intervento proposto e dell’approvazione della spesa;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 34 del 30/04/2020 “Atto di indirizzo al Responsabile

dell’area Sisma per i lavori di demolizione dell’edificio “EX SCUOLA DI MARANA” e la

sistemazione di tutta l’area circostante, sito in nella frazione di Marana;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 23/07/2020 di approvazione del progetto di

fattibilità tecnico economica per i lavori di demolizione dell’edificio “EX SCUOLA DI

MARANA” e la sistemazione di tutta l’area circostante, sito in nella frazione di Marana a firma

del Responsabile dell’Ufficio Sisma;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 18/03/2021 “Atto di indirizzo al Responsabile

dell’area Tecnica e Lavori Pubblici per l’attuazione di opere pubbliche” tra le quali è inserito

l’intervento in oggetto;

VISTO il progetto esecutivo redatto dal professionista incaricato con Determina Area Tecnica e

Lavori Pubblici n. 39 del 3 maggio 2021, geom. Americo Sebastiani Croce, composto dai

seguenti elaborati:

Tav. 1 – Planimetria generale – doc. fotografica – P.R.G. e P.R.P.

Tav. 2 – Planimetria Stato di Fatto

Tav. 3 – Planimetria Stato di Progetto

Tav. 4 – Particolari costruttivi

All. 1 – Computo Metrico Estimativo

All. 2 – Elenco Prezzi Unitari

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 26-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



All. 3 – Stima Incidenza Manodopera

All. 4 – Stima Incidenza Sicurezza

All. 5 – Quadro Economico

All. 6 – Relazione generale

All. 7 – Piano di sicurezza e coordinamento

All. 8 – Cronoprogramma e calcolo U.G.

All. 9 – Schema di contratto

All.10 – Capitolato speciale d’appalto

All.11 – Analisi dei prezzi

All.12 – Disciplinare descrittivo prestazionale

All.13 – Piano di manutenzione

All.14 – Relazione paesaggistica

VISTA la richiesta di autorizzazione idraulica richiesta dall’Ufficio Lavori Pubblici in data

25.06.2021 e successivamente integrata con nota prot. 8461 del 26.07.2021 al Servizio Genio

Civile di L’Aquila, Dipartimento Infrastrutture e Trasporti per il solo intervento di

depolverizzazione di un tratto stradale comunale fiancheggiante il fiume Aterno, rientrante nel

progetto in questione;

VISTA la nota del Genio Civile prot. RA n. 0318498/21 del 29.07.2021 con la quale

trasmettono l’autorizzazione idraulica sopra menzionata;

RITENUTO necessario approvare il progetto esecutivo per l’intervento di demolizione

dell’edificio “EX SCUOLA DI MARANA”, la riqualificazione di tutta l’area e la realizzazione

di un’area di prima accoglienza, sito in nella frazione di Marana;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Con votazione favorevole ed unanime

DELIBERA

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto

costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1190, e ss.mm.ii.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 26-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



di approvare il progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori per l’intervento di

demolizione dell’edificio “EX SCUOLA DI MARANA”, la riqualificazione di tutta

l’area circostante e la realizzazione di un’area di prima accoglienza, sito in nella

frazione di Marana;

di comunicare la presente deliberazione, in elenco, contestualmente alla pubblicazione

sull’Albo Pretorio, ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n.

267/2000.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134,
comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 26-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
( X ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                               Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 26-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE



Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 26-08-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTEREALE


